Page 1 of 1

お客様各位
2022年 12月

エダップテクノメド株式会社
〒104-0033

東京都中央区新川 1-3-17
新川三幸ビル１F

TEL:03-5540-6767 FAX:03-5540-6785

薬機法改正に伴う添付文書電子化への対応についてのご案内
【第 2報・装置品への対応】

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御
礼申し上げます。
去る 7 月に、主として消耗品製品の添付文書の電子化への完全対応、及び消耗品以外の装置
品についての電子化への移行予定をお知らせした次第です。
この度装置品についても、電子化された添付文書へリンクさせるバーコード表示対応が完了
したため、12月 1 日を以て、新規に出荷される製品については、紙の添付文書の同時納品
をすべて終了させていただきます。
バーコード表示箇所は次に示すとおりとなります。
なお添付文書の取得方法については、7月にお知らせいたしました「薬機法改正に伴う電子
文書電子化への対応についてのご案内」をご参照ください。

敬具

記

＜装置品のバーコード表示箇所＞

1) 各製品に附属する取扱説明書の 1ページ
め（表紙）または 2 ページめ。

2) 包装箱がある製品については、1)に加えて
包装箱にも表示。

図 取扱説明書表示例

以上

バーコード
表示